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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA 

 
 

EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE 
 

ANUNCIO 
 
En relación con la convocatoria pública para la cobertura con carácter fijo, de DOS (2) PLAZAS 
DE PSICÓLOGO/A, GRUPO A1, mediante el sistema de concurso-oposición, por el turno de 
acceso libre, vacantes en la plantilla de Personal Laboral del Organismo Autónomo IASS y 
derivadas del proceso extraordinario de estabilización adicional de empleo temporal, se ha 
aprobado por Decreto de la Presidencia del IASS número D0000006006, de fecha 15 de mayo 
de 2025, la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, publicándose, en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife número 62, de fecha 23 de mayo de 
2025, la relación definitiva de personas aspirantes excluidas y, a través del presente anuncio, la 
relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, según se indica a 
continuación: 
 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

1 ***0022** AFONSO SANTA ANA, CARMEN ROSA SI  

2 ***9277** ALVAREZ HERNANDEZ, HARIDIAN SI  

3 ***1829** ARMAS HERRERA, FATIMA SI  

4 ***1504** AVILA GONZALEZ, BEGOÑA SI  

5 ***8051** CABRERA VILLOSLADA, YAIZA SI  

6 ***0220** CAIROS MENDOZA, MARISOL SI  

7 ***9944** CUBAS LEON, MARIA DEL ROSARIO SI  

8 ***0261** CURBELO SANTANA, DAVINIA SI  

9 ***5583** DIAZ OLIVA, EMMA SI  

10 ***4404** DORTA AFONSO, CRISTINA SI  

11 ***5293** ESPINOSA GARCIA, BARBARA DAYANA SI  

12 ***1470** FARIÑA JORGE, MARIA BELEN SI  

13 ***6180** FORTES MARICHAL, DEMELSA SI  

14 ***7618** FUENTES MORALES, CARMEN NIEVES SI  

15 ***0708** GARCIA GARCIA-TRIVIÑO, BEATRIZ SI  

16 ***4687** GASPAR PEREZ, JESUS ELOY SI  

17 ***8297** GIL DELGADO, SILVIA SI  

18 ***7280** GOMEZ BAUTE, VERONICA SI  

19 ***1472** GONZALEZ RODRIGUEZ, YUDI SAN SI  
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Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

20 ***6523** GUTIERREZ FARIÑA, ANA BELEN SI  

21 ***2023** HERNANDEZ CHICO, IRENE MARIA SI  

22 ***7363** IZQUIERDO TORRES, MARIA EUGENIA SI  

23 ***4587** MARTINEZ JAREÑO, ANA MARIA SI  

24 ***3075** MENDEZ MORALES, MYRIAM SI  

25 ***7256** MIR LAPIDO, MIGUEL SI  

26 ***5930** MORALES TORRES, JUAN CARLOS SI  

27 ***1353** PADILLA CORREA, MARIA VANESA SI  

28 ***3517** PADILLA PEREZ, SAMUEL SI  

29 ***4456** PALAO GONZALEZ, LUIS MIGUEL SI  

30 ***2688** PAN ALVAREZ, BEATRIZ SI  

31 ***5847** PEREZ CELIS, ALBA NO 3 

32 ***5482** SANCHEZ GONZALEZ, LARA DEL PILAR SI  

33 ***4850** SANCHEZ MORA, HELENA DEL CARMEN SI  

34 ***4141** VAN EELEN ABREU, ANABEL NO 1, 2, 3, 5, 7, 9 

35 ***2735** VELASCO RODRIGUEZ-SOLIS, PEDRO ANGEL SI  

36 ***2466** YANES BETHENCOURT, ZAIDA SI  

37 ***6503** YANI CALDERON, NURIA SI  

 

NUMERACIÓN MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1 No presentar documento acreditativo de la identidad. 

2 No presentar documento acreditativo de la titulación. 

3 
No presentar documentación acreditativa de haber abonado los derechos de 
examen o, en su caso, de estar exento/a de dicho abono. 

5 No presentar el Anexo I. 

7 No presentar el Anexo III. 

9 No presentar el Proyecto Técnico. 

 
Asimismo, se publica el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la Fase de 
Oposición, que de conformidad con lo previsto en la Base Séptima, de las que rigen la presente 
convocatoria, consistirá en la citación de las personas aspirantes admitidas, de forma 
individual, ante el Órgano de Selección, para que realicen la exposición y defensa del proyecto, 
que deberá ser de forma oral, no leída, con o sin apoyo audiovisual en un tiempo máximo de 
15 minutos, siendo evaluados, por parte Tribunal, que les realizará preguntas referidas al 
Proyecto Técnico y a aspectos principalmente prácticos del contenido del temario y de las 
funciones de la Clase Profesional de Psicólogo/a, en un tiempo máximo de 15 minutos. 
 
La citación de las personas aspirantes admitidas, se ha realizado por orden alfabético, a partir 
de la persona aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “V”, de conformidad con lo 
establecido en la Resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaría de Estado de Función 
Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de 
Ingreso del Personal al servicio de la Administración del Estado. 
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LUGAR: Sala del Consejo Rector del Organismo Autónomo IASS, sita en la 3ª planta del 
Edificio Anexo de la Sede del IASS (C/ Galcerán Nº 10, Santa Cruz de Tenerife). 
 
CALENDARIO:  

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

1 ***2735** VELASCO RODRIGUEZ-SOLIS, PEDRO ANGEL 29/09/2025 9:00 

2 ***2466** YANES BETHENCOURT, ZAIDA 29/09/2025 9:25 

3 ***6503** YANI CALDERON, NURIA 29/09/2025 9:50 

4 ***0022** AFONSO SANTA ANA, CARMEN ROSA 29/09/2025 10:15 

5 ***9277** ALVAREZ HERNANDEZ, HARIDIAN 29/09/2025 10:40 

6 ***1829** ARMAS HERRERA, FATIMA 29/09/2025 11:05 

7 ***1504** AVILA GONZALEZ, BEGOÑA 29/09/2025 11:30 

8 ***8051** CABRERA VILLOSLADA, YAIZA 29/09/2025 12:30 

9 ***0220** CAIROS MENDOZA, MARISOL 29/09/2025 12:55 

10 ***9944** CUBAS LEON, MARIA DEL ROSARIO 29/09/2025 13:20 

11 ***0261** CURBELO SANTANA, DAVINIA 29/09/2025 13:45 

12 ***5583** DIAZ OLIVA, EMMA 29/09/2025 14:10 

13 ***4404** DORTA AFONSO, CRISTINA 29/09/2025 14:35 

14 ***5293** ESPINOSA GARCIA, BARBARA DAYANA 01/10/2025 9:00 

15 ***1470** FARIÑA JORGE, MARIA BELEN 01/10/2025 9:25 

16 ***6180** FORTES MARICHAL, DEMELSA 01/10/2025 9:50 

17 ***7618** FUENTES MORALES, CARMEN NIEVES 01/10/2025 10:15 

18 ***0708** GARCIA GARCIA-TRIVIÑO, BEATRIZ 01/10/2025 10:40 

19 ***4687** GASPAR PEREZ, JESUS ELOY 01/10/2025 11:05 

20 ***8297** GIL DELGADO, SILVIA 01/10/2025 11:30 

21 ***7280** GOMEZ BAUTE, VERONICA 01/10/2025 12:30 

22 ***1472** GONZALEZ RODRIGUEZ, YUDI SAN 01/10/2025 12:55 

23 ***6523** GUTIERREZ FARIÑA, ANA BELEN 01/10/2025 13:20 

24 ***2023** HERNANDEZ CHICO, IRENE MARIA 01/10/2025 13:45 

25 ***7363** IZQUIERDO TORRES, MARIA EUGENIA 01/10/2025 14:10 

26 ***4587** MARTINEZ JAREÑO, ANA MARIA 01/10/2025 14:35 

27 ***3075** MENDEZ MORALES, MYRIAM 03/10/2025 9:00 

28 ***7256** MIR LAPIDO, MIGUEL 03/10/2025 9:25 

29 ***5930** MORALES TORRES, JUAN CARLOS 03/10/2025 9:50 

30 ***1353** PADILLA CORREA, MARIA VANESA 03/10/2025 10:15 
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Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE DIA HORA 

31 ***3517** PADILLA PEREZ, SAMUEL 03/10/2025 10:40 

32 ***4456** PALAO GONZALEZ, LUIS MIGUEL 03/10/2025 11:05 

33 ***2688** PAN ALVAREZ, BEATRIZ 03/10/2025 11:30 

34 ***5482** SANCHEZ GONZALEZ, LARA DEL PILAR 03/10/2025 12:30 

35 ***4850** SANCHEZ MORA, HELENA DEL CARMEN 03/10/2025 12:55 

 
Contra el presente acto, que conforme al artículo 56.1 del Reglamento Orgánico del Gobierno 
y la Administración del Cabildo Insular de Tenerife, pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, por las personas interesadas, RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante la 
Presidencia de este Organismo, en el plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, 
directamente, RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Santa Cruz de Tenerife, en el plazo de DOS MESES, contados de la misma 
forma, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. De optarse por el Recurso Potestativo de Reposición, no podrá 
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente, 
o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello, sin perjuicio de la interposición de 
cualesquiera otras acciones o recursos, que estime procedentes, en defensa de sus intereses. 
 
 

Santa Cruz de Tenerife, a fecha de la firma electrónica. 
 

El Jefe del Servicio de Relaciones Laborales y Organización 

Miguel Ángel Plasencia Pérez 
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